11 *De regni gratiæ, & gloriæ Christi natura, & diversitate.*

Necesse est autem prius ponere regnum gratiæ: neque enim fieri potest, ut in illo regnet Dei gloria, nisi ejusdem gratiæ in illo regnaret. Est verò gratiæ, ipsius sententiæ Salvatoris, *fons aquæ salientis in vitam æternam.* Gloriam autem quid esse dicemus, nisi gratiam quamdam perfectam, & absolutam? Quamdiu enim fragili hoc, & mortali corpore vestiti sumus, dum in hac cæca peregrinatione, & exilio vagi, & imbecilles absumus à Domino, sæpe labimur, & cadimus, abjecto regni gratiæ adminiculo, quo nitbamur: cum autem regni gloriæ, quod perfectum est, lux nobis illuxerit, fir-

mi ac stabiles perpetuò consistemus. Omne enim & vitium, & incommodum exhaurietur, omnis infirmitas confirmata roborabitur: ipse denique nostra in anima, & in corpore regnabit Deus. Quæ res uberius in Symbolo tractata est, cum de resurrectione carnis ageretur.

12 *Quid in primis hac petitione Deum oremus.*

His igitur expositis, quæ communem regni Dei sententiam declarant, quid sibi hæc petitio propriè velit, dicendum est. Petimus autem à Deo, ut regnum Christi, quod est Ecclesia, propagetur; ut se ad fidem Christi Domini, & ad accipiendam veri Dei cognitionem convertant infideles, & judæi; ut schismatici, ac hæretici redeant ad sanitatem, & ad Ecclesie Dei communionem à qua desciverunt, revertantur; ut compleatur, & ad exitum perducatur, quod Isaie ore dixit Dominus: *Dilata locum tentorii tui, & pelles tabernaculorum tuorum extende; ne parcas longos fac funiculos tuos, & cavos tuos consolida. Ad dexteram enim, & ad lævam penetrabit: quia dominabitur tui, qui fecit te.* Et idem: *Ambulabunt gentes in lumine tuo, & reges in splendore ortus tui: leoa in circuitu oculos tuos, & vide: omnes isti congregati sunt, venerunt tibi: filii tui de longè venient, & filia tua de latere surgent.*

13 *Secundò quidnam hùc postuletur.*

Verum, qui sunt in Ecclesia, qui verbis confitentis Deum, factis negantes, deformatam fidem præseferant, in quibus propter peccatum dæmon habitat, ac dominatur tamquam in propriis domiciliis; petimus etiam, ut ad eos veniat regnum Dei; quo illi, peccatorum discussa caligine, & radiis divinæ lucis illustrati, restituantur in filiorum Dei pristinam dignitatem: ut omnibus à suo regno, cælestis Parens, sublatis hæreticis, atque schismaticis, ejectionibus, ac scelerum causis, aream

no de la gloria, que es el perfecto, estaremos perpetuamente constantes y firmes. Porque entonces se acabará todo vicio y molestia, toda nuestra flaqueza será fortalecida y confirmada, y últimamente reinará el mismo Dios en nuestra alma y cuerpo, como se declaró á la larga en el Credo, cuando se trató de la resurreccion de la carne.